Diário Oficial Eletrônico  n. 11.142 28 de abril de 2023 Página 200

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da CPL, comunica aos interessados que, conforme autorizado pela
Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei n. 8.666 de
21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

CONCORRÊNCIA nº 006/2023-GL/COINF/SED
Processo n.: 29/028.093/2023

Objeto: Reforma geral na EE. Maestro Heitor Villa Lobos – localizada no município de Campo Grande/MS.

Abertura: 01/06/2023, às 09 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também
estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 27 de abril 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL

Republica-se por incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 11.141, 27 de abril de
2023, Página 178.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora da ESCOLA ESTADUAL ANTÔNIA DA SILVEIRA CAPILÉ, por meio de seu Presidente, ao final
assinado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o processo lici-
tatório, na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional
de Alimentação Escolar – PNAE da ESCOLA ESTADUAL ANTÔNIA DA SILVEIRA CAPILÉ.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/027864/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 14 horas, do dia 12 de maio de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: Rua Itamarati N. 200, Jardim Água Boa, CEP 79.811-110, DOURADOS/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. da EE ANTÔNIA DA
SILVEIRA  CAPILÉ, situada à Rua Itamarati  N. 200, Jardim Água Boa, CEP 79.811-110.
DOURADOS/MS, 26 de abril de 2023.

Valdenor Santos de Almeida
Presidente da UEx da EE ANTÔNIA DA SILVEIRA CAPILÉ

CPF N. 447.858.871-68

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) da Escola Estadual ADILSON ALVES DA SILVA, por intermédio da Equi-
pe de Licitação, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão
Presencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 01/2023
PROCESSO N. 29/005666/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE da Escola Estadual ADILSON ALVES DA SILVA, conforme abaixo:
Empresa (1): Novo Dia Comércio de Produtos Alimentícios LTDA, CNPJ N. 47103761/0001-32, vencedora dos
itens: 3, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 33, 37, 40, totalizando o contrato no
valor de R$ 40.328,70 (quarenta mil e trezentos e vinte e oito reais e setenta centavos);
Empresa (2): Rosana Paula S. F. Martins ME, CNPJ N. 24.930.618/0001-19, vencedora dos itens: 1, 2, 4, 7, 8, 10,
16, 18, 19, 20, 29, 30, 32, 34, 35, 36, 38, 39, totalizando o contrato no valor de R$ 17.152,90 (dezessete mil e
cento e cinquenta e dois reais e noventa centavos).
BRASILANDIA/MS, 26 de abril de 2023.

Tania Aparecida dos Santos Ozako
Presidente da UEx. da EE ADILSON ALVES DA SILVA

CPF N. 003.387.441-77

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) da Escola Estadual DONA ROSA PEDROSSIAN, por intermédio da Equi-
pe de Licitação, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão
Presencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 01/2023
PROCESSO N. 29/006050/2023